UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-VP
V/v tăng cường các biện pháp cấp bách

phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn

thành phố sau Bão số 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng CMNV Sở GD&ĐT;

- Trưởng phòng GDĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX quận/huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Công điện số 08/CĐ-CT ngày 03/10/2024 của Uỷ ban nhân dân

thành phố về Tăng cường các biện pháp cấp bách phòng cháy, chữa cháy rừng

trên địa bàn thành phố sau Bão số 3; Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu phòng

chuyên môn nghiệp vụ Sở, Thủ trưởng các đơn vị tập trung thực hiện một số

nhiệm vụ sau:

1. Nghiên cứu toàn văn Công điện số 08/CĐ-CT ngày 03/10/2024 của Uỷ

ban nhân dân thành phố về Tăng cường các biện pháp cấp bách phòng cháy, chữa

cháy rừng trên địa bàn thành phố sau Bão số 3 (gửi kèm theo).

2. Thực hiện công tác tuyên truyền bằng nhiều hình thức khác nhau tới đội

ngũ viên chức, người lao động, học sinh, học viên, phụ huynh học sinh trong cơ sở

giáo dục về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy rừng trong đó làm rõ, nhấn

mạnh các nội dung sau:

- Tăng cường tuyên truyền, giáo dục nâng cao ý thức, trách nhiệm trong

công tác phòng cháy, chữa cháy rừng; kiểm soát chặt chẽ việc sử dụng lửa trong

rừng và gần rừng của người dân.

- Thông tin về cấp cảnh báo nguy cơ cháy rừng, thông tin phát hiện sớm

điểm cháy trên Hệ thống thông tin cảnh báo cháy sớm của Cục Kiểm lâm tại địa

chỉ Website: kiemlam.org.vn; thông tin ngay khi cháy rừng xảy ra đến cơ quan chức

năng để phối hợp chỉ đạo và huy động lực lượng chữa cháy rừng trong trường họp

cần thiết.

- Tăng cường truyền thông trong cơ cở giáo dục qua hoạt động tuyên truyền,

qua hệ thống phát thanh nhà trường nhằm phổ biến, giáo dục pháp luật, nâng cao ý

thức, trách nhiệm của đội ngũ viên chức, người lao động, học sinh, học viên, phụ

huynh học sinh trong thực hiện các quy định về quản lý và bảo vệ rừng, phòng cháy

chữa cháy rừng.

3. Làm tốt công tác phối hợp liên ngành trong việc triển khai kế hoạch tổ

chức tuyên truyền, hướng dẫn cơ quan, cơ sở giáo dục nâng cao ý thức bảo đảm an

toàn trong sử dụng, lưu giữ, an toàn phòng cháy, chữa cháy rừng.

2

4. Phòng Giáo dục Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở cơ quan Sở chủ

động, đôn đốc các cơ sở giáo dục thuộc phạm vi mình phụ trách thực hiện các

nhiệm vụ về các biện pháp cấp bách phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn thành

phố sau Bão số 3.

5.  Lưu hồ sơ về nội dung này trong hồ sơ công tác phòng cháy, chữa cháy

và cứu nạn cứu hộ.

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận/huyện thông báo tới các cơ sở giáo dục

trực thuộc biết, thực hiện.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo để các đơn vị, cá nhân liên quan biết,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-10-03T17:39:49+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-03T19:35:39-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-03T19:35:40-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-03T19:35:40-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-03T19:35:41-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!